sacerdos propter carnem assumptam, propter victimam, quam nobis offerret, pro nobis acceptam. »

(804) « Quod Pater dicitur fecisse, hoc et Filium et Spiritum constat operatum. Illud autem movere potest, cum in Psalmi hujus initio Pater dixerit Filio: *Sede a dextris meis*; nunc iterum Propheta dicit a dextris Filii, Patris operatam esse virtutem. Quod ideo dictum est, ut, cum hæc vicissitudo æqualis ponitur, majus hic aut minus aliquid nullo modo sentiat. » Cassiod.

(805) Cassiodorus legit *conquassabit capita in terra copiosa*. Super quæ ait: « Terram vero copiosam dicit, quæ peccatores abundantes enutrit, quasi messem germinemque vitiorum. »

(806) Non intelligendus hic S. Bruno, ut dicat Ecclesiam solum ex justis constare, cum alibi in ea peccatores esse fateatur, sed eam congregationem

Belial (*II Cor. vi, 15*), nulla pars fidei cum infideli. Unde et propheta ait : « Exite de medio eorum , et immundum ne tetigeritis (*Isa. lxi, 11*). »

« Magna opera Domini, exquisita. » Præcepit laudare; dixit quomodo; dixit ubi : nunc autem dat materiam, qua eum laudare debeamus. Opera illius materia sunt, in quibus ejus laudes inveniuntur, si tamen bene exquisita fuerint. Non solum in majoribus operibus suis, sed in minoribus quoque magnus et laudabilis est Dominus Deus noster. Non longe petamus exempla, dicamus cum eodem Propheta : « Mirabilis facta est scientia tua ex me (*Psal. cxxxviii, 6*). » Sed et Apostolus ait : « O altitudo divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ ejus (*Rom. xi, 33*)! » Magna igitur sunt opera Domini, sed exquisita.

« In omnes voluntates ejus confessio, et magnificentia. » Si quæris, quasi dicat, voluntatem ejus, et si vis scire quid Dominus requirat a nobis, scias quia in omnes voluntates ejus conveniunt simul confessio et magnificentia : hoc enim significat titulus hujus psalmi, id est, « laudate Dominum. »

« Opus ejus, et justitia ejus manet in sæculum sæculi (807). » Nunquam igitur etiam in malis extoto peribit creatura Dei; justitia vero non esset æterna, si vel electi præmiis, vel damnati carerent suppliciis. Dixerat superius : « Magna opera Domini, exquisita; » nunc autem magna esse ostendit in eo quod in sæculum sæculi mansura ostendit. Neque vacat quod prius pluraliter opera, postea vero singulariter opus dicat, quia omnia in eo unum sunt, quod bona sunt.

« Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus, escam dedit timentibus se. » Quæ superius opera dixerat, nunc mirabilia vocat. Et hoc **541** merito, quia nihil fecit Deus, quod mirabile non sit. Horum igitur, sive operum, sive mirabilium placuit Deo memoriam facere, ne forte vetustate oblivioni traderentur. Memoriam vero, litteras, et scientiam dicit, quæ in Novo vel Veteri Testamento continentur. Voluit igitur Deus, ut Scripturæ fierent, ut sacra volumina scriberentur, ad suorum operum recordationem. Hanc autem memoriam et hunc cibum spirituales dedit escam ti-